
ZARZĄDZENIE NR 154/2012/P 

PRZEZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 2 lipca 2012 r.  

 

w sprawie ustalenia zasad realizacji Programu Usuwania Azbestu  
z terenu Miasta Pabianice na rok 2012 

 
Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 
116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, 
Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281) zarządza się, co następuje: 
 
 §1.1. Miasto Pabianice przystępuje do realizacji Programu Usuwania Azbestu z terenu 
Miasta Pabianice, zwanego dalej Programem. 
 
 2. Realizacja Programu odbywać się będzie Etapami: 
1) Warunki realizacji każdego z Etapów określi Regulamin Realizacji, podejmowany 

każdorazowo przed rozpoczęciem realizacji poszczególnych etapów; 
2) Realizacja poszczególnych Etapów Programu uzależniona będzie od możliwości finansowych 

Miasta Pabianice oraz od pozyskania dofinansowania zadania ze środków zewnętrznych. 
 

§2.1. Ustala się Regulamin Realizacji Programu Usuwania Azbestu na rok 2012 w 
brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

§3. Wykonanie Zarządzenie powierza się Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury 
Miejskiej i Ochrony Środowiska. 
 
 §4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Prezydent Miasta Pabianic 
 

/-/ Zbigniew Dychto 



           Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr .. /2012/P 

 
Regulamin Realizacji Programu Usuwania Azbestu  

z terenu Miasta Pabianice na rok 2012 
 

 §1.1. Miasto rozpoczyna realizację Programu Usuwania Azbestu. W roku 2012 
realizowany będzie Etap I - polegający na przygotowaniu do transportu, odbiorze, transporcie i 
utylizacji zdemontowanych wyrobów azbestowych, zlokalizowanych na nieruchomościach 
gminnych oraz nieruchomościach osób prywatnych niebędących przedsiębiorcami. 

 
 2. Etap I finansowany będzie w całości z budżetu Miasta Pabianice do kwoty 
zabezpieczonej w budżecie na rok 2012 na realizację Programu Usuwania Azbestu z terenu 
Miasta Pabianice. 

 
 §2.1. Organizacja i realizacja Etapu I obejmować będzie wyłącznie nieruchomości 
gminne oraz nieruchomości stanowiące własność prywatną, których właściciele zgłosili 
posiadanie wyrobów azbestowych do Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 

 
 2. Realizacja nie obejmuje przygotowania do transportu, odbioru, transportu i utylizacji 
wyrobów azbestowych z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza. 

 
 3. Etap I nie obejmuje finansowania kosztów: 
1) demontażu wyrobów azbestowych z budynków i budowli oraz pozostałych kosztów 

związanych z wymianą pokryć i elewacji azbestowych, 
2) przygotowania do transportu, odbioru, transportu i utylizacji wyrobów azbestowych 

zleconych we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości. 
 
 §3.1. Warunkiem koniecznym do sfinansowania przez miasto prac objętych zakresem 
Etapu I na danej nieruchomości jest wywiązanie się właściciela nieruchomości z obowiązku: 
1) składania informacji o wyrobach zawierających azbest (określonej Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania 
wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest - Dz. U. z 2011 r. Nr 8, 
poz. 31) – według wzoru  nr 1 do niniejszego Regulaminu, 

2) złożenia wniosku o usunięcie zdemontowanych wyrobów azbestowych - według wzoru nr 2 
do niniejszego Regulaminu. 

 
 2. Wnioski o usunięcie zdemontowanych wyrobów azbestowych składać należy do 
Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 
 
 3. Listę osób uprawnionych do skorzystania z realizowanego przez miasto Programu 
stworzy powołana w Wydziale Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska komisja po 
dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków. 
 
 4. Ocena formalna polegać będzie na sprawdzeniu poprawności wypełnienia oraz 
kompletności wniosku. 

 
 5. Ocena merytoryczna polegać będzie na weryfikacji spełnienia warunków określonych 
niniejszym regulaminem i przepisami szczegółowymi oraz zgodności przedstawionych 
informacji ze stanem faktycznym. 
 
 6. W celu weryfikacji spełnienia kryteriów komisja jest uprawniona do: 



1) wezwania wnioskodawcy do uzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni od daty 
doręczenia wezwania, 

2) wykonania dodatkowych czynności w celu weryfikacji zgodności podanych we wniosku 
informacji ze stanem faktycznym, w szczególności dokonania oględzin nieruchomości objętej 
wnioskiem. 

 
 7. Spełnienie wymogów formalnych i merytorycznych stanowi podstawę do podjęcia 
przez komisję decyzji o przyjęciu wniosku. 
 
 8. Z uwagi na ograniczone możliwości finansowe miasta o kolejności odbioru wyrobów 
azbestowych z nieruchomości decydować będzie kolejność złożenia wniosku o usunięcie 
zdemontowanych wyrobów azbestowych. 
 
 §4.1. Wykonawca Etapu I realizacji Programu zostanie wyłoniony przez Urząd Miejski. 
 
 2. Wykonawca realizował będzie Etap I Programu do dnia 31.12.2012 r., zgodnie z 
harmonogramem uzgodnionym z miastem. O realizacji właściciele nieruchomości zostaną 
poinformowani wcześniej.   
 
 §5.1. O usunięcie odpadów azbestowych mogą ubiegać się właściciele nieruchomości, na 
terenie której znajdują się odpady zawierające azbest, powstałe w wyniku: 
1) usunięcia wyrobów przez uprawnionego przedsiębiorcę, 
2) usunięcia wyrobów azbestowych przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i 
warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
z 2004 r., Nr.71, poz. 649 ze zm.), 

3) następstw zdarzeń losowych związanych z gwałtownymi zjawiskami meteorologicznymi. 
 
  2. Usunięcie wyrobów przez uprawnionego przedsiębiorcę potwierdza kserokopia  
faktury VAT oraz pisemnego oświadczenia o prawidłowości wykonania prac oraz oczyszczenia 
terenu z pyłu azbestowego. 
 
  3. Usunięcie wyrobów azbestowych przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. z 2004 r., Nr.71, poz. 649 ze zm.) potwierdza dokument stanowiący załącznik do 
wniosku. 
 
  4. Wystąpienie zdarzenia losowego związanego z gwałtownymi zjawiskami 
meteorologicznymi, w następstwie których powstały odpady azbestowe potwierdza protokół z 
opisem zdarzenia losowego podpisany przez osobę upoważnioną przez komisję i właściciela 
obiektu stanowiący załącznik do wniosku. 

 



Wzór nr 1 do Regulamin Realizacji 
Programu Usuwania Azbestu z terenu 

Miasta Pabianice na rok 2012 
 
 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJ ĄCYCH AZBEST1)  
 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2):  
................................................................................................................................................................ 
 
2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest - imię i nazwisko lub nazwa i adres:  
................................................................................................................................................................ 
 

3. Rodzaj zabudowy3): .......................................................................................................................... 
 

4. Numer działki ewidencyjnej4): ......................................................................................................... 
 

5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ...................................................................................................... 
 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu5): .................................................................................................................. 
 

7. Ilość posiadanych wyrobów6): ......................................................................................................... 
  

8. Stopień pilności7): ............................................................................................................................ 
 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8):   
a) nazwa i numer dokumentu: .............................................................................................................. 
 
b) data ostatniej aktualizacji: ................................................................................................................ 
 
10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ................................................................................... 
 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6): 
................................................................................................................................................................ 
 
 
      data .......................................      ..........................................  
                          (podpis)  
  
_____________  
1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu.  
2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 

województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości.  
3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

budynek mieszkalno-gospodarczy, inny.  
4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca 

występowania azbestu.  
5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:  
- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,  
- płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie,  
- rury i złącza azbestowo-cementowe,  
- rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi,  
- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,  
- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,  



- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,  
- szczeliwa azbestowe,  
- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,  
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,  
- papier, tektura,  
- drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie 

ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym 
zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu),  

- drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 
1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją 
włókien azbestu,  

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie.  
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, 

m2, m3, m.b., km).  
7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 
kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089).  

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu 
oraz datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów 
zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego 
azbest, dokumentacji technicznej.  

 



Wzór nr 2 do Regulamin Realizacji 
Programu Usuwania Azbestu z terenu 

Miasta Pabianice na rok 2012 
 

 
Wniosek o usunięcie zdemontowanych wyrobów azbestowych* 

 
 

    Pabianice, dnia  …......................2012 r.  
 
 
 

                                                          PREZYDENT  
       MIASTA PABIANICE 

 
 

1. Dane osobowe: 

a) imię i nazwisko  ................................................................................................ 

b) telefon kontaktowy  ................................................................................................ 

c) adres zamieszkania: miejscowość: ......................................................................... 

     ulica …................................................................ nr domu ........ nr mieszkania …..... 

d) adres faktycznego miejsca występowania azbestu: 

 ulica …................................................................ nr domu ….......  

 nr ewidencyjny działki …................................... obręb    …....... 

 

2. Rodzaj nieruchomości: ….................................................................................................... 

 

3. Rodzaj i ilość odpadów azbestowych [m2]: 

a) ….................................................................................................... 

b). ….................................................................................................... 

 

 

                                                                                             …....................................................... 

                                                                                                czytelny podpis Wnioskodawcy 

 
 
* Wniosek należy wypełnić czytelnie, drukowanymi literami 
 
 

1. Oświadczam, iż zapoznałem się z treścią Regulamin Realizacji Programu Usuwania 
Azbestu z terenu Miasta Pabianice na rok 2012. 

 
2. Wyrażam dobrowolną zgodę na przetwarzanie danych osobowych (będące 

przetwarzaniem danych w rozumieniu ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych 



osobowych Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), zawartych w niniejszym wniosku 
do celów realizacji wnioskowanych prac. 

 
3. Wyrażam dobrowolną zgodę na wykonanie przez przedsiębiorcę zakresu wnioskowanych 

prac oraz na wykonanie przez upoważnionego członka Komisji czynności kontrolnych 
dotyczących prawidłowości ich wykonania. 

 
4. Świadoma/y* odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym wniosku nieprawdy lub 

zatajenie prawdy, zgodnie z art. 233 Kodeksu Karnego, potwierdzam własnoręcznym 
podpisem prawdziwość danych zamieszczonych we wniosku. 

 
 
 
Pabianice, dnia ............................................  ....................................................................... 
               Czytelny podpis Wnioskodawcy 
 
 
 
Załączniki: 
1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 
2. Kserokopia ostatniej złożonej informacji o wyrobach zawierających azbest, 
3. Oświadczenie o usunięciu wyrobów azbestowych przed wejściem w życie przepisów 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
z 2004 r., Nr.71, poz. 649 ze zm.)* 1) 

4. Protokół z opisem zdarzenia losowego związanego z gwałtownymi zjawiskami 
meteorologicznymi, 
 w następstwie którego powstał odpad zawierający azbest * 2)  

5. Kserokopia faktury VAT * 3) 

6. Kserokopia pisemnego oświadczenia o prawidłowości wykonania prac oraz oczyszczenia terenu z 
pyłu azbestowego* 3) 

 
 
Objaśnienia do wniosku: 
1)  załączyć w przypadku, gdy wyrób zawierający azbest został usunięty przed dniem 06.05.2004 r., 
2)  załączyć w przypadku, gdy odpad zawierający azbest powstał w wyniku zdarzenia losowego, 
3)  załączyć w przypadku usunięcia wyrobów przez uprawnionego przedsiębiorcę (posiadającego decyzję 

zatwierdzającą program gospodarki odpadami oraz zezwalającą na wytwarzanie odpadów 
zawierających azbest wydaną przez marszałka województwa właściwego ze względu na miejsce 
siedziby lub zamieszkania przedsiębiorcy). 

 
 
 


